УТВЕРЖДЕНО

Приказом Генерального директора

ТКБ БНП Париба Инвестмент Партнерс
 (Открытое акционерное общество)

№4 от 20 января 2011 г.

СОГЛАШЕНИЕ
об обмене электронными документами с использованием системы «Личный кабинет»
г. Санкт-Петербург

           « ___ » ____________  20___ г.

ТКБ БНП Париба Инвестмент Партнерс (Открытое акционерное общество) / Д.У. Открытым паевым инвестиционным фондом облигаций «ТКБ БНП Париба – Фонд облигаций», Открытым паевым инвестиционным фондом смешанных инвестиций «ТКБ БНП Париба – Фонд сбалансированный консервативный», Открытым паевым инвестиционным фондом акций «ТКБ БНП Париба – Фонд акций», Открытым паевым инвестиционным фондом акций «ТКБ БНП Париба – Российская электроэнергетика», Открытым паевым инвестиционным фондом акций «ТКБ БНП Париба  – Российские телекоммуникации», Открытым паевым инвестиционным фондом акций «ТКБ БНП Париба – Российская нефть», Открытым паевым инвестиционным фондом денежного рынка «ТКБ БНП Париба – Фонд денежного рынка», Открытым индексным паевым инвестиционным фондом «ТКБ БНП Париба – Индекс ММВБ», Интервальным паевым инвестиционным фондом акций «ТКБ БНП Париба – Фонд акций второго эшелона», Интервальным паевым инвестиционным фондом облигаций «ТКБ БНП Париба  – Фонд облигаций второго эшелона», Открытым паевым инвестиционным фондом акций «ТКБ БНП Париба  – Российская металлургия и машиностроение», Открытым индексным паевым инвестиционным фондом «ТКБ БНП Париба – Индекс РТС», Открытым паевым инвестиционным фондом акций «ТКБ БНП Париба – Премиум. Фонд акций», Открытым паевым инвестиционным фондом акций «ТКБ БНП Париба  – Российский потребительский сектор», Открытым паевым инвестиционным фондом смешанных инвестиций «ТКБ БНП Париба  – Премиум. Фонд сбалансированный», Открытым паевым инвестиционным фондом фондов «ТКБ БНП Париба – Премиум. Золото», Открытым паевым инвестиционным фондом фондов «ТКБ БНП Париба – Премиум. Латинская Америка», Открытым паевым инвестиционным фондом фондов «ТКБ БНП Париба – Премиум. Азия», именуемое в дальнейшем «Управляющая компания», действующее на основании Лицензии ФСФР России на осуществление деятельности по управлению инвестиционными фондами, паевыми инвестиционными фондами и негосударственными пенсионными фондами от 17 июня 2002 г. № 21-000-1-00069, в лице Генерального директора Кириллова Владимира Алексеевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и_________________________________________________________________________________________ ,

именуемое (ый, ая) в дальнейшем Участник, в лице Иссопова Эдуарда Александровича, действующего на основании доверенности № 869/120 от 07.07.2011 года, с другой стороны, здесь и далее совместно именуемые Стороны, заключили настоящее Соглашение об обмене электронными документами с использованием системы «Личный кабинет» (далее по тексту – Соглашение) о нижеследующем:
1. Предмет соглашения

1.1. Настоящее Соглашение определяет условия и порядок обмена электронными документами с электронной цифровой подписью при взаимодействии Сторон в процессе оказания Участником Управляющей компании услуг по осуществлению деятельности агента по выдаче, погашению и обмену инвестиционных паев.
1.2. Настоящее Соглашение является договором присоединения. Участник принимает его условия путем присоединения к Соглашению в целом.

2. Общие положения

2.1. Стороны принимают к использованию для передачи электронных документов систему электронного документооборота, образованную на базе корпоративной информационной системы электронного документооборота «Личный кабинет» (далее – система ЭДО «Личный кабинет») Закрытого акционерного общества «Первый Специализированный Депозитарий», имеющего лицензии ФСБ России № 6753Р, № 6752Х, № 6754У от 16 февраля 2009 года на распространение и техническое обслуживание сертифицированных шифровальных средств, а также предоставление услуг в области шифрования информации, и являющегося организатором и владельцем системы ЭДО «Личный кабинет».

2.2. Управляющая компания разрабатывает Правила электронного документооборота с использованием системы «Личный кабинет» Управляющей компании ТКБ БНП Париба Инвестмент Партнерс (Открытое акционерное общество) (далее – Правила ЭДО), которые являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения (Приложение 1), предоставляются Участнику в электронном виде путем размещения на Интернет-сайте Управляющей компании - http://www.tkb-bnpparibasip.com и обязательны для исполнения Сторонами.

2.3. Условием перехода Сторон к обмену электронными документами с использованием системы ЭДО «Личный кабинет» является подписание Сторонами настоящего Соглашения, Акта о начале использования электронного документооборота по форме Приложения к Правилам ЭДО.
2.4. Стороны признают, что используемые во взаимоотношениях между Управляющей компанией и Участником электронные документы, подписанные электронной цифровой подписью и переданные посредством системы ЭДО «Личный кабинет», эквивалентны документам на бумажном носителе и имеют юридическую силу наравне с документами, составленными на бумажном носителе.

2.5. Стороны признают, что используемая системой ЭДО «Личный кабинет» система криптографической защиты информации, достаточна для защиты информации от несанкционированного доступа, а также подтверждения подлинности и авторства электронных документов.
2.6. Управляющая компания не несет ответственности за убытки, в т.ч. причиненные Участнику, в результате неисполнения Управляющей компанией поручений и иных документов, отправленных Участником без использования Участником системы ЭДО «Личный кабинет».
2.7. Принятие к исполнению и исполнение документов, подписанных электронной цифровой подписью, производится Управляющей компанией в порядке и в сроки, установленные федеральными законами и нормативно-правовыми актами федерального органа исполнительной власти по рынку ценных бумаг, наравне с документами, поданными на бумажном носителе.
2.8. Термины и определения, используемые в настоящем Соглашении, должны пониматься Сторонами в соответствии с терминами и определениями, приведенными в Правилах ЭДО.
3. Права и обязанности Сторон

3.1. Стороны обязаны:
3.1.1. осуществлять обмен электронными документами в соответствии с Соглашением в процессе оказания Участником Управляющей компании услуг по осуществлению деятельности агента по выдаче, погашению и обмену инвестиционных паев;

3.1.2. не принимать к исполнению и не исполнять некорректные электронные документы;
3.1.3. в случае выявления фактов, связанных с компрометацией ключей электронной цифровой подписи, независимо от наличия или отсутствия сведений о несанкционированном использовании электронной цифровой подписи, незамедлительно, в порядке, предусмотренном Правилами ЭДО, уведомить другую Сторону о компрометации ключей электронной цифровой подписи.
3.2. Стороны вправе в случае возникновения конфликтных ситуаций, связанных с осуществлением электронного документооборота, требовать их разрешения в соответствии с Правилами ЭДО.

3.3. Управляющая компания вправе в одностороннем порядке вносить изменения в Правила ЭДО.

3.4. Управляющая компания обязана уведомлять Участника обо всех изменениях, вносимых в Правила ЭДО, в порядке, установленном настоящим Соглашением.

4. ПОРЯДОК ДеЙСТВИЯ СТОРОН при ВОЗНИКНОВЕНИи разногласиЙ
4.1 При возникновении конфликтных ситуаций, связанных с вопросом о корректности электронной цифровой подписи, Стороны обязаны незамедлительно приостановить совершение операций.

4.2 Разрешение конфликтных ситуаций и споров, возникающих в связи с осуществлением электронного документооборота, осуществляется Сторонами в порядке и в сроки, установленными Правилами ЭДО.

4.3 Стороны признают, что электронные документы с электронной цифровой подписью Участника или Управляющей компании являются доказательственным материалом для решения спорных ситуаций, в том числе при рассмотрении соответствующих споров в суде.

4.4 Если Сторонам не удастся разрешить споры и/или разногласия путем переговоров и по результатам работы технической комиссии, то такие споры и/или разногласия подлежат передаче на рассмотрение в Арбитражный суд г.Санкт-Петербург и Ленинградской области в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. ПОРЯДОК ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В СОГЛАШЕНИЕ

5.1 Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению, за исключением изменений и дополнений в Правила ЭДО, действительны в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

5.2 Изменения и дополнения в Правила ЭДО вносятся Управляющей компанией в одностороннем порядке.

5.3 Изменения и дополнения в Правила ЭДО доводятся Управляющей компанией до сведения Участников не позднее, чем за 10 (Десять) календарных дней до их вступления в силу. Если изменения и дополнения вызваны изменением действующего законодательства Российской Федерации, иных нормативных правовых актов, то допускаются меньшие сроки для такого уведомления.

5.4 Изменения и дополнения в Правила ЭДО, а также иные уведомления (информационные сообщения) размещаются на Интернет-сайте Управляющей компании по адресу - http://www.tkb-bnpparibasip.com.
6.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Каждая Сторона при выполнении настоящего Соглашения отвечает за все действия, совершаемые лицами, которые уполномочены этой Стороной на осуществление от ее имени этих действий.

6.3. Сторона не отвечает за неисполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему Соглашению, если это было вызвано действиями (бездействием) другой Стороны.

6.4. Стороны несут ответственность за идентичность информации, содержащейся в одном и том же документе, представленном как на бумажном носителе, подписанном уполномоченным представителем собственноручно и заверенном оттиском печати Стороны, так и в электронном виде.

6.5. При использовании системы ЭДО «Личный кабинет» Стороны не несут ответственности за возможные временные задержки при доставке электронных документов, произошедшие не по их вине.

7. Срок действия Соглашения

7.1 Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до момента его расторжения по инициативе одной из Сторон.
7.2 Уведомление о расторжении настоящего Соглашения должно быть предоставлено другой Стороне в письменной форме не менее чем за 30 (Тридцать) календарных дней до даты расторжения.
7.3 Соглашение считается расторгнутым по истечении тридцати календарных дней с даты уведомления о расторжении Соглашения. Датой уведомления считается день вручения уведомления под расписку другой Стороне настоящего Соглашения.
8. ЗаключИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1 Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
9. ПРИЛОЖЕНИЯ

1. Правила электронного документооборота с использованием системы «Личный кабинет» Управляющей компании ТКБ БНП Париба Инвестмент Партнерс (Открытое акционерное общество).
10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

Управляющая компания:

191119, Российская Федерация, Санкт-Петербург, улица Марата, дом 69-71, лит. А
ИНН/КПП  7825489723/783501001
р/с 40701810500000000398 в КИТ Финанс Инвестиционный банк (ОАО), г. Санкт-Петербург,
к/с 30101810700000000848  БИК 044030848
Тел. (812) 332-7-332, факс (812) 324-65-57
__________________/Кириллов В. А./

МП

Участник: Закрытое акционерное общество «ЮниКредит Банк»
119034, Москва, Пречистенская наб., д. 9

ИНН/КПП  7710030411/775001001
к/с 30101810300000000545 ОПЕРУ Московского ГТУ Банка России, г. Москва

БИК 044525545
Тел. (495) 258-72-00, факс (495) 956-15-24
__________________/Иссопов Э.А./
МП

	____________________________/_______________________
	____________________________/_______________________

1 из 4

1
	____________________________/_______________________
	____________________________/_______________________

2 из 4